Rio Branco-AC, quinta-feira
21 de setembro de 2017.
ANO XXV Nº 5.968356 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

e o INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO
ACRE.

OBJETO
-
-

DATA DE ASSINATURA

ASSINAM: A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, Desembar-
-

cante Hessel.

Processo Administrativo nº: 0001359-25.2016.8.01.0000
Local: Rio Branco
Unidade: ASJUR

Requerente: Diretoria de Tecnologia da Informação
Requerido: Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Assunto:

DECISÃO

Diante das informações contidas nos autos, e em acolhimento ao Parecer

40, para manter incólume, por consequência, a decisão vergastada.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 19 de setembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM

ATA DA 6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
DO CONSELHO DA JUSTIÇA ESTADUAL – 29.08.2017

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, nesta cidade
de Rio Branco, reuniram-se às 17h00, em Sessão Extraordinária, no Gabinete
da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, os Membros que
compõem o Conselho da Justiça Estadual, com a presença dos Excelentíssi-

-

-
mandante da PMAC, Cel. PM Ricardo Brandão; Cel. PMAC Márcio; Assessor
Militar do TJAC, Capitão Luiz Miguel Aguiar; e o Juiz-Auxiliar da Presidência,
Lois Carlos Arruda.

JULGAMENTO
-

querente: Polícia Militar do Estadocpa do Acre. Requerido: Tribunal de Jus-

Decisão: “Decide o Conselho da Justiça Estadual, Ad Referendum, autorizar

Rio Branco, em favor da Polícia Militar do Estado do Acre, nos termos do voto

-

Nada mais havendo a tratar, a Sessão foi encerrada às 17h30min. Do que,

Assessora, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela De-

Desembargadora
Presidente

Processo Administrativo nº:0002239-80.2017.8.01.0000
Local:Rio Branco
Unidade:CPL
Requerente:Diretoria de Logística - DILOG
Objeto:Aquisição de Material de Consumo, contratação de Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Jurídica e Equipamentos e Materiais Permanente, com vistas

Anexo I - Termo de Referência do Edital.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

-
cedoras do certame licitatório, pelo critério de menor preço por item as empre-
sas:

Restando DESERTO o item 1
Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR e
por conta do julgamento do recurso administrativo interposto, com fulcro no

vencedora do item 2 e HOMOLOGO a decisão apresentada.
À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema COM-
PRASNET.

destinada a atender a demanda deste Poder, conforme a conveniência e ne-
cessidade, mediante procedimentos deliberados pela Diretoria de Logística,

-
ceiros disponíveis.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM

Processo Administrativo nº:0008914-93.2016.8.01.0000
Local:Rio Branco
Unidade:CPL

Requerido:Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Assunto:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
aquisição, instalação, remanejamento, demolição de divisória em melamínico
tipo divilux, divisória de gesso acartonado, portas, armários, balcões e estan-
tes com o fornecimento de todo o material utilizado nos serviços, quer seja
ferramental, insumo ou material de reposição, para os edifícios do Tribunal de
Justiça do Estado do Acre.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

do Acre declarou vencedoras do certame licitatório, pelo critério de menor pre-
ço por grupo a empresa:

-

Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR e
HOMOLOGO a decisão apresentada.
À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema COM-
PRASNET.

-
tinada a atender a demanda deste Poder, conforme a conveniência e necessi-
dade, mediante procedimentos deliberados pela Diretoria de Logística, obser-

disponíveis.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM

Nº 1001409-97.2017.8.01.0000 - Petição - Rio Branco - Requerente: Estado do

de Rio Branco - Trata-se de pedido de suspensão de liminar, formulado pelo
Estado do Acre, por intermédio do qual requesta a suspensão dos efeitos das
tutelas antecipadas concedidas, em idêntico teor, pelo insigne MM. Juiz de

Ações Ordinárias n.ºs 0708067-13.2017.8.01.0001, 0708017-
84.2017.8.01.0001, 0711122-69.2017.8.01.0001, 0711106-18.2017.8.01.0001,
0708080-12.2017.8.01.0001, 0707878-35.2017.8.01.0001, 0709532-
57.2017.8.01.0001, 0707966-73.2017.8.01.0001, 0708044-67.2017.8.01.0001,
0707955-44.2017.8.01.0001, 0709839-11.2017.8.01.0001, 0707723-
32.2017.8.01.0001, 0707931-16.2017.8.01.0001, 0707997-93.2017.8.01.0001,
0709534-27.2017.8.01.0001, 0708063-73.2017.8.01.0001, 0707729-
39.2017.8.01.0001, 0707969-28.2017.8.01.0001, 0708009-10.2017.8.01.0001